1

2020 年６月 26 日

各 位

持株会社体制への移行に伴う役員人事体制に関するお知らせ

 当社は、2020 年６月 26 日開催の取締役会において、2020 年７月 1 日付で予定している持株会社体

制移行に伴う当社（持株会社：同日付で「株式会社フジオフードグループ本社」へ商号変更予定）及び

株式会社ホノルルコーヒージャパン（事業会社：同日付で「株式会社フジオフードシステム」へ商号変更

予定）の役員人事体制を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式会社フジオフードグループ本社の取締役、監査役および執行役員人事体制

 取締役

氏 名 新役職名 旧役職名

藤尾 政弘 代表取締役社長
代表取締役社長

営業本部長

九鬼 祐一郎
取締役副社長執行役員

経営企画本部長

取締役執行役員

経営企画本部長

伊東 康孝 社外取締役 社外取締役

山田 庸男 社外取締役 社外取締役

会 社 名 株 式 会 社 フ ジ オ フ ー ド シ ス テ ム

代 表 者 代 表 取 締 役  藤 尾 政 弘

 （東証第一部 コード番号 2752）

問合せ先 取締役  経営企画本部長  九鬼祐一郎

ＴＥＬ 06-6360-0304

2

 監査役

氏 名 新役職名 旧役職名

原 光博 社外監査役(常勤) 社外監査役(常勤)

鎌倉 寛保 社外監査役 社外監査役

村上 隆男 社外監査役 社外監査役

辻 正夫 社外監査役(補欠) 社外監査役(補欠)

 執行役員

氏 名 新役職名 旧役職名

藤尾 英雄
執行役員

グループ商品購買担当

取締役執行役員

商品企画本部長 ※

前園 誠
執行役員

グループ開発・ＦＣ担当

取締役執行役員

開発本部長 ※

髙森 秀樹
執行役員

グループ海外・独立支援担当

取締役執行役員

海外事業本部長 ※

松本 大祐
執行役員

グループ調理担当

取締役執行役員

営業本部副本部長 ※

仁田 英策
執行役員

グループ財務経理・アグリ事業担当

取締役執行役員

アグリ事業部長兼財務経理管掌 ※

厨子 裕介
執行役員

地域営業担当
社内監査役(常勤) ※

岡野 匡哉
執行役員

グループ営業担当

営業本部副本部長

兼営業企画部長

余田 一徳
執行役員 経営企画本部副本部長

経営企画部長兼グループ人事部長

経営企画本部副本部長

兼人事部長

(注)旧役職名は、現「㈱フジオフードシステム」の役職名であります。

※の付いた㈱フジオフードシステム取締役および監査役に関しては、2020 年６月 30 日をもって㈱

フジオフードシステム取締役および監査役を辞任し、2020 年７月 1 日をもって㈱フジオフードグル

ープ本社執行役員に就任予定であります。

3

２． 株式会社フジオフードシステム（㈱ホノルルコーヒージャパンより商号変更）の取締役、監査役

および執行役員人事体制

取締役

氏 名 新役職名 旧役職名

藤尾 政弘
代表取締役社長

営業本部長

代表取締役社長

営業本部長

藤尾 英雄
取締役副社長執行役員

商品企画本部長

取締役執行役員

商品企画本部長

九鬼 祐一郎 取締役
取締役執行役員

経営企画本部長

前園 誠
取締役執行役員

開発本部長

取締役執行役員

開発本部長

髙森 秀樹
取締役執行役員

海外事業部長

取締役執行役員

海外事業本部長

松本 大祐
取締役執行役員

商品開発部長

取締役執行役員

営業本部副本部長

仁田 英策
取締役執行役員

アグリ事業部長

取締役執行役員

アグリ事業部長兼財務経理管掌

厨子 裕介
取締役執行役員

地域営業部長
社内監査役

監査役

氏 名 新役職名 旧役職名

原 光博 監査役 社外監査役

執行役員

氏 名 新役職名 旧役職名

新井 誠
執行役員

開発本部副本部長

執行役員

開発本部副本部長

岡野 匡哉
執行役員

営業本部副本部長兼営業企画部長
営業本部副本部長兼営業企画部長

岸上 裕一
執行役員

沖縄支社長
沖縄地区担当部長

(注)旧役職名は、現「㈱フジオフードシステム」の役職名であります。